

青果物 貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	令和6年度		令和5年度		対前年度 指数(A/B)	
	(A)	構成比	(B)	構成比		
流動資産	現金・預金	35,365,809	42.95	35,685,569	44.26	99.10
	売掛金	11,008,359	13.37	11,605,198	14.39	94.86
	受取手形	0	0.00	0	0.00	—
	有価証券	0	0.00	0	0.00	—
	荷主前渡金 (当座資産計)	85,000	0.10	102,773	0.13	82.71
		46,459,168	56.42	47,393,540	58.78	98.03
	商品	679,137	0.82	401,514	0.50	169.14
	短期貸付金	1,334,189	1.62	703,772	0.87	189.58
	その他	633,806	0.77	511,602	0.63	123.89
	貸倒引当金	▲ 165,960	▲ 0.20	▲ 44,126	▲ 0.05	—
流動資産計	48,940,340	59.43	48,966,302	60.73	99.95	
固定資産	建物・設備等	20,252,558	24.59	20,449,900	25.36	99.03
	減価償却累計額	▲ 13,595,590	▲ 16.51	▲ 13,593,779	▲ 16.86	—
	土地	7,854,703	9.54	7,854,703	9.74	100.00
	建設仮勘定 (有形固定資産計)	171,219	0.21	9,460	0.01	1,809.93
		14,682,890	17.83	14,720,284	18.26	99.75
	(無形固定資産計)	717,816	0.87	647,512	0.80	110.86
	投資有価証券	8,709,426	10.58	8,439,175	10.47	103.20
	子会社株式	4,371,894	5.31	4,219,904	5.23	103.60
	出資金	2,420,403	2.94	370,704	0.46	652.92
	長期貸付金	1,422,508	1.73	1,914,574	2.37	74.30
	開設者預託保証金	121,500	0.15	119,500	0.15	101.67
	長期前払費用	382,093	0.46	288,096	0.36	132.63
	その他	1,056,161	1.28	1,133,273	1.41	93.20
	貸倒引当金 (投資その他の資産計)	▲ 479,140	▲ 0.58	▲ 195,678	▲ 0.24	—
	18,004,845	21.86	16,289,548	20.20	110.53	
固定資産計	33,405,551	40.57	31,657,344	39.27	105.52	
繰延資産	0	0.00	0	0.00	—	
資産合計	82,345,891	100.00	80,623,646	100.00	102.14	
流動負債	受託販売未払金	3,490,954	4.24	4,311,504	5.35	80.97
	買掛金	3,864,097	4.69	6,031,249	7.48	64.07
	支払手形	928,142	1.13	0	0.00	—
	短期借入金	453,000	0.55	453,000	0.56	100.00
	未払税金	1,566,657	1.90	1,289,883	1.60	121.46
	賞与引当金	705,996	0.86	654,007	0.81	107.95
	その他	2,854,316	3.47	2,643,588	3.28	107.97
	流動負債計	13,863,162	16.84	15,383,231	19.08	90.12
固定負債	長期借入金	209,500	0.25	262,500	0.33	79.81
	退職給付引当金	2,984,102	3.62	2,979,573	3.70	100.15
	その他	2,339,196	2.84	2,481,015	3.08	94.28
	固定負債計	5,532,798	6.72	5,723,088	7.10	96.68
負債合計	19,395,960	23.55	21,106,319	26.18	91.90	
純資産	資本金	1,943,080	2.36	1,943,080	2.41	100.00
	資本剰余金	2,663,530	3.23	2,575,530	3.19	103.42
	利益剰余金 (うち当期純利益)	57,090,542	69.33	53,569,065	66.44	106.57
		4,148,497	5.04	3,433,387	4.26	120.83
	自己株式	▲ 132,131	▲ 0.16	▲ 113,162	▲ 0.14	—
	その他株主資本	0	0.00	0	0.00	—
	評価・換算差額等	1,384,910	1.68	1,542,814	1.91	89.77
	新株予約権	0	0.00	0	0.00	—
純資産計	62,949,931	76.45	59,517,327	73.82	105.77	
負債・純資産合計	82,345,891	100.00	80,623,646	100.00	102.14	

青果物 損益計算書

(単位:千円、%)

項目		令和6年度(A)	令和5年度(B)	対前年度 指数(A/B)		
売 上	実数					
	受託販売金額	398,096,760	367,211,050	108.41		
	買付販売金額	171,131,283	164,255,206	104.19		
	卸売業務売上高	569,228,043	531,466,256	107.11		
	兼業業務売上高	175,802,606	124,623,214	141.07		
	売上高合計	745,030,649	656,089,470	113.56		
高 成 比	構成比					
	受託販売	53.43 %	55.97 %			
	買付販売	22.97 %	25.04 %			
	卸売業務 兼業業務	76.40 % 23.60 %	81.01 % 18.99 %			
卸売業務 構成比率	受託販売	69.94 %	69.09 %			
	買付販売	30.06 %	30.91 %			
売 上 損 益			売上対比			
	受託販売手数料	31,711,472	4.26	29,188,736	4.45	108.64
	〃 率	7.97%		7.95%		
	買付販売損益	7,863,590	1.06	7,548,329	1.15	104.18
	〃 率	4.60%		4.60%		
損 益	兼業業務損益	1,866,210	0.25	1,674,794	0.26	111.43
	〃 率	1.06%		1.34%		
	売上総利益	41,441,272	5.56	38,411,859	5.85	107.89
	〃 率	5.56%		5.85%		
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	販管費計	36,037,547	4.84	34,475,766	5.25	104.53
	売上高割使用料	1,469,148	0.20	1,370,914	0.21	107.17
	面積割使用料	1,460,273	0.20	1,456,590	0.22	100.25
	出荷奨励金	4,915,093	0.66	4,521,080	0.69	108.72
	完納奨励金	5,405,730	0.73	5,034,982	0.77	107.36
	役員報酬	824,012	0.11	812,249	0.12	101.45
	従業員給料手当	9,378,984	1.26	9,469,535	1.44	99.04
	福利厚生費	2,046,250	0.27	2,018,771	0.31	101.36
	退職給与金	11,004	0.00	14,372	0.00	76.57
	退職給付引当金繰入	266,801	0.04	229,708	0.04	116.15
	役員賞与	0	0.00	0	0.00	—
	その他人件費	1,717,729	0.23	1,233,074	0.19	139.30
	(人件費等)	14,244,780	1.91	13,777,709	2.10	103.39
	受託品事故損	871,092	0.12	951,977	0.15	91.50
	交際費	190,728	0.03	199,120	0.03	95.79
公租公課	286,040	0.04	266,500	0.04	107.33	
その他	7,194,663	0.97	6,896,894	1.05	104.32	
営業利益		5,403,725	0.73	3,936,093	0.60	137.29
営業外 収 益	受取利息及び配当金	354,348	0.05	306,736	0.05	115.52
	その他	1,046,327	0.14	1,053,053	0.16	99.36
	営業外収益計	1,400,675	0.19	1,359,789	0.21	103.01
営業外 費 用	支払利息及び割引料	10,744	0.00	7,951	0.00	135.13
	その他	448,802	0.06	486,316	0.07	92.29
	営業外費用計	459,546	0.06	494,267	0.08	92.98
経常利益		6,344,854	0.85	4,801,615	0.73	132.14
特別利益		120,871	0.02	636,132	0.10	19.00
特別損失		469,706	0.06	631,934	0.10	74.33
税引前当期利益		5,996,019	0.80	4,805,813	0.73	124.77
法人税等		1,859,229	0.25	1,348,029	0.21	137.92
法人税等調整額		▲ 11,707	▲ 0.00	24,397	0.00	—
当期純利益		4,148,497	0.56	3,433,387	0.52	120.83

※ 兼業業務売上高には自己買受物品の販売額を含む。